



Schriftelijke vragen
VVD
17 maart 2025
Onderwerp: Wijkscan Gezonde Leefomgeving

Vragen	VVD
Op 20 februari 2025 is door ZonMw de subsidieoproep "Wijkscan Gezonde Leefomgeving; Bewegen en Ontmoeten voor Ouderen" gepubliceerd. Deze regeling stelt gemeenten in staat om met financiële ondersteuning een wijkscan uit te voeren, gericht op het verbeteren van beweeg- en ontmoetingsmogelijkheden in wijken. De scan moet resulteren in concrete verbeterpunten die kunnen worden opgenomen in het gemeentelijk beleid, zoals het volkshuisvestelijk programma of onderhoudsplannen voor de openbare ruimte. Gemeenten kunnen tot 16 oktober 2025 een aanvraag indienen en maximaal € 15.000 per wijk ontvangen. De VVD vindt het belangrijk dat de gemeente alert is op kansen om de leefomgeving te verbeteren zonder onnodige belasting van het gemeentebudget. Een wijkscan kan hierbij een nuttig instrument zijn, mits deze daadwerkelijk leidt tot concrete resultaten en niet verzandt in bureaucratie. Wij hebben daarom de volgende vragen:	
1	Is het college op de hoogte van deze subsidieoproep en de mogelijkheden die deze biedt voor onze gemeente? Zijn er wijken in Ouder-Amstel waar deze regeling benut kan worden om initiatieven te ondersteunen en de leefomgeving te verbeteren?
Antwoord: Ja het college is op de hoogte. Er is niet onderzocht of er wijken zijn waar de regeling kan worden benut.	
2	Heeft de gemeente al stappen ondernomen om een aanvraag in te dienen? Zo ja, hoe wordt gewaarborgd dat dit daadwerkelijk leidt tot concrete verbeteringen zonder onnodige ambtelijke trajecten? Zo nee, ziet het college alsnog mogelijkheden om deze subsidie doelgericht in te zetten?
Antwoord: De gemeente gaat geen aanvraag indienen, omdat hier tevens personele inzet voor nodig is. Ook zijn er geen middelen beschikbaar om uitkomsten uit de wijkscan op te pakken.	